
 

 

 AGLI ATTI 

                                                                                                                   All’Albo online della scuola 
                                                                                                 - sezione Amministrazione Trasparente 

                                                                       “Personale/incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti” 
  

  PROGETTO ISTRUZIONE DOMICILIARE   

 

 Decreto avvio di procedura - progetto di istruzione domiciliare   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA    la C.M. n. 149 del 10/10/2001; 

VISTO   il  DPR 22 giugno 2009, n. 122, Regolamento recante coordinamento delle norme vigenti 

per la valutazione degli alunni e ulteriori modalità applicative in materia, ai sensi degli articoli 2 e 3 

del decreto-legge 1° settembre 2008, n. 137, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 ottobre 

2008, n. 169; 

VISTO il DM n.461 del 6 giugno 2019, Nuove Linee di Indirizzo per la Scuola in Ospedale e 

l’Istruzione Domiciliare;  

VISTA  l’O.M. n. 134/2020; 

VISTA  l’attuale normativa, costituita, nello specifico, anche dalle C.M. n.353/1998 e C.M. 2939 del 

28/04/2015;  

VISTA la Nota Ufficio Scolastico Regionale Lombardia  n.  27590 DEL 19/09/2023 Indicazioni 

operative per la progettazione e l’attuazione dei percorsi di scuola in ospedale e a domicilio;   

VISTA la richiesta della famiglia prot. n. 267/ris del 9/01/2024 corredata dalla certificazione 

medica ospedaliera prot. n° 397/ris  del 13/01/2024; 

VISTO il PTOF 2022/2025  con revisione delibera n.81 CdI  del 27  ottobre 2023; 

VISTA la  delibera di approvazione n°30 del Collegio dei Docenti del 20/12/2023; 

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE

LCPS01000D - A3ACFAC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000763 - 24/01/2024 - VI.1 - I



 

VISTO   il Progetto formativo per l’alunno, che indica i Docenti coinvolti e le ore di lezione previste 
in modalità blended:  a distanza come uditore, one to one online e somministrazione delle prove 
scritte in presenza con i docenti incaricati prot. n°  576/ris  del 18/01/2024; 

CONSIDERATO che sono stati in primis coinvolti i docenti del consiglio di classe, previa loro 

disponibilità; 

 

CONSIDERATO che sia dal medico di riferimento, che dal RSPP viene raccomandato l’uso della 

mascherina FFP2; 

 

CONSIDERATO che alla scuola capofila  LICEO STATALE MAFFEO VEGIO  sono stati inviati in data 

20/01/2024 prot. n° 635 i modelli “G” prot. n. 267/ris del 9 /01/2024 e “S” prot. n. 330/ris 

dell’11/01/2024 così come da loro richiesta, per l’attivazione dell’istruzione domiciliare;  

CONSIDERATO che l’assegnazione delle risorse economiche, riferita ad una procedura con PEI 
differenziato, non è a carico dell’ USR Lombardia, ma dell’istituzione scolastica;   

PREMESSO che in data 8 febbraio 2024, nella prevista prossima seduta del Consiglio di istituto, in 
relazione alle assunzioni delle somme, i consiglieri  dovranno pronunciarsi per la deliberazione; 

DECRETA 

Art. 1  Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2  L’importo di spesa  per gli spostamenti dei 4 docenti che hanno dato la disponibilità per la  
realizzazione del servizio  di istruzione domiciliare fino all’8 aprile 2024  è di  €  885,50. 

Art.3   Il servizio di istruzione domiciliare deve essere realizzato entro l’8 aprile 2024, salvo 
eventuali variazioni  dovute alle condizioni di salute del destinatario del progetto. 

Art. 4  I docenti incaricati ad andare presso il domicilio della persona interessata  saranno retribuiti 
per le ore  documentate ed  effettivamente prestate. 

Art. 5  Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art.5 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii., viene 
nominato R.U.P il Dirigente Scolastico, dott.ssa Carmela Merone. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo online della scuola e nella sezione Amministrazione 
Trasparente “Personale/incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti”. 

  
                                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                 Dott.ssa Carmela Merone         

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE

LCPS01000D - A3ACFAC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000763 - 24/01/2024 - VI.1 - I


		2024-01-24T14:07:29+0100
	CARMELA MERONE




